Livro de Presença de Acionista da Companhia, arquivado em sua sede social. Mesa: Jorge Omar Iglesias da Silva - Presidente; Roberta Brasil 
Rosenburg - Secretária. Ordem do Dia: Deliberar sobre a redução do capital social da Companhia, por excessividade, nos termos do art. 173 
da Lei das S.A., no valor de R$ 199.798.970,00 (cento e noventa e nove milhões, setecentos e noventa e oito mil, novecentos e setenta 
reais), que passará de R$ 324.786.236,00 (trezentos e vinte e quatro milhões, setecentos e oitenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais) 
para R$ 124.987.626,00 (cento e vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais), mediante 
restituição do capital social da Companhia, com o cancelamento de 199.798.970 (cento e noventa e nove milhões, setecentos e noventa e 
oito mil, novecentos e setenta) ações representativas do capital social da Companhia - 41.149.074 (quarenta e um milhões, cento e 
quarenta e nove mil, e setenta e quatro) detidas pelo sócio Marco Antônio Silva Stefanini, e 158.649.896 (cento e cinquenta e oito milhões, 
seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis) detidas pela sócia Stefanini International Holdings Ltd -, o qual será 
representado por 124.987.626 (cento e vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal. A restituição do capital social da Companhia aos acionistas se dará por meio da transferência, da 
Companhia para os acionistas, na proporção de sua participação no capital social da Companhia, das ações detidas pela Companhia na 
Cobis Systems Corporation, a saber: 173 (cento e setenta e três) ações detidas pela Companhia na Cobis Systems Corporation a serem 
transferidas ao sócio Marco Antônio Silva Stefanini, e 667 (seiscentos e sessenta e sete) ações detidas pela Companhia na Cobis Systems 
Corporation a serem transferidas à sócia Stefanini International Holdings Ltd, pelo valor contábil desta ações junto à contabilidade da 
Companhia, conforme previsto no art. 22 da Lei nº 9.249/1995, qual seja, R$ 274.325.988,40 (duzentos e setenta e quatro milhões, 
trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) no total, nos termos do laudo levantado por empresa 
especializada e datado de 18/12/2024, sendo R$ 56.498.090,47 (cinquenta e seis milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, noventa reais 
e quarenta e sete centavos) referente ao valor contábil das ações a serem transferidas ao sócio Marco Antônio Silva Stefanini, e 
R$ 217.827.897,93 (duzentos e dezessete milhões, oitocentos e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e três 
centavos) referente ao valor contábil das ações a serem transferidas à sócia Stefanini International Holdings Ltd. Deliberações: Após 
discussão e análise das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas presentes, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições 
ou reservas, aprovaram o quanto segue: (i) Aprovada a redução do capital social da Companhia, por excessividade, nos termos do art. 173 
da Lei das S.A., no valor de R$ 199.798.970,00 (cento e noventa e nove milhões, setecentos e noventa e oito mil, novecentos e setenta 
reais), que passará de R$ 324.786.236,00 (trezentos e vinte e quatro milhões, setecentos e oitenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais) 
para R$ 124.987.626,00 (cento e vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais), mediante 
restituição do capital social da Companhia, com o cancelamento de 199.798.970 (cento e vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta e 
sete mil, seiscentos e vinte e seis) ações representativas do capital social da Companhia - 41.149.074 (quarenta e um milhões, cento e 
quarenta e nove mil, e setenta e quatro) detidas pelo sócio Marco Antônio Silva Stefanini, e 158.649.896 (cento e cinquenta e oito milhões, 
seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis) detidas pela sócia Stefanini International Holdings Ltd -, o qual será 
representado por 124.987.626 (cento e vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal; (ii) Aprovada a restituição do capital social da Companhia aos acionistas por meio da transferência, da 
Companhia para os acionistas, na proporção de sua participação no capital social da Companhia, das ações detidas pela Companhia na